
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.03.2019                                                № 5

д. Иванково

О внесении изменений в решение Совета Иванковского сельского 
поселения от 25.11.2016 № 55 «Об утверждении Правил благоустройства

Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района
Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 №98-ФЗ «Об отходах
производства и потребления» и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»

Совет Иванковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Иванковского сельского поселения от 25.11.2016
№55 «Об утверждении Правил благоустройства Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района Ивановской области» (далее -  Решение)
следующие изменения:

1.1 Пункт 5.9. «Содержание домашних животных в Иванковском сельском
поселении» исключить.
  1.2 Пункты 1.4.17, 1.4.20, 1.4.20. Правил изложить в следующей редакции: 

«1.4.17.  Парковка  (парковочное  место)  -  специально  обозначенное  и  при
необходимости  обустроенное  и  оборудованное  место,  являющееся  в  том  числе
частью автомобильной дороги и  (или)  примыкающее  к  проезжей части  и  (или)
тротуару,  обочине,  эстакаде  или мосту либо являющееся  частью подэстакадных
или подмостовых пространств, площадей и иных объектов улично-дорожной сети и
предназначенное для  организованной стоянки транспортных средств на платной
основе или без взимания платы по решению собственника или иного владельца
автомобильной дороги, собственника земельного участка.

1.4.20.  Прилегающая территория -  территория общего пользования,  которая
прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае,  если
такой земельный участок образован, и границы которой определены настоящими
Правилами.

1.4.24.  Твердые  коммунальные  отходы  -  отходы,  образующиеся  в  жилых
помещениях  в  процессе  потребления  физическими  лицами,  а  также  товары,
утратившие  свои  потребительские  свойства  в  процессе  их  использования
физическими  лицами  в  жилых  помещениях  в  целях  удовлетворения  личных  и

consultantplus://offline/ref=6CBBF9BB6B8F1C9CE6E6F155E270921D722D4A56EB71DDAB6A3F3F1CBAF2C617382EBA3E5461E33FZ2U9K


бытовых  нужд.  К  твердым  коммунальным  отходам  также  относятся  отходы,
образующиеся  в  процессе  деятельности  юридических  лиц,  индивидуальных
предпринимателей  и  подобные  по  составу  отходам,  образующимся  в  жилых
помещениях в процессе потребления физическими лицами.»

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования. 

Глава Иванковского сельского поселения                                           В.В. Голубев

Председатель Совета
Иванковского сельского поселения                                                        А.А. Сергеев


	ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

